de la Plataforma de SECOP II..  

6.- EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE LA 
ENTIDAD ESTATAL CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 

El presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratación corresponde hasta DOS MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.380.000.000), de la vigencia fiscal 2025, con cargo al proyecto de 
inversión 2839- BOSA EMPÁTICA Y GARANTE DE UNA CIUDADANÍA SALUDABLE. El valor aquí estipulado 
se distribuirá de la siguiente manera:  

Valores asignados a los componentes.  

• Componente de Talento Humano, por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO  PESOS ($355.821.488,00) 
M/CTE incluido IVA y todos los demás gravámenes que apliquen. Valor que tiene como alcance de cálculo una 
estimación de ejecución a ocho (8) meses.  

• Bolsa de componente de DAP, por valor de hasta MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DOCE PESOS ($1.984.178.512,00) 
M/CTE incluido IVA y todos los demás gravámenes que apliquen, que será agotado conforme a las necesidades 
de la entidad.  

• Bolsa de mantenimiento DAP, por valor de hasta CUARENTA MILLONES DE PESOS ($40.000.000,00) 
M/CTE incluido IVA y todos los demás gravámenes que apliquen, que será agotado conforme a las necesidades